
第１４５２例会 ２０１５年７月２３日(木)(曇）

司 会 前 肇副幹事

点 鐘 米山君夫会長

合 唱 ｢手に手つないで｣(山谷洋子さん)

ビジター紹介 矢野一博第７Ｇガバナー補佐(秦野中) 秦

野中ＲＣ会長・佐藤敏夫君 秦野中ＲＣ幹事・奥津 清君

祝誕生記念日 ＜会員＞柳川君(７／２８) ＜奥様＞米山

君(８／３)

祝創業記念日 相原(宏)君(８／１) 吉田さん(８／１)

○ ７／１８(土)、地区Ｒ財団セミナーに兒玉Ｒ財団委員

長と出席して参りました。第２７８０地区、６５クラ

ブ内で昨年度の寄付について会員一人２００ドル以上

のクラブは９クラブあり、当クラブは第二位でした。

また、全会員が寄付をしたクラブでは第一位でした。

皆様のご協力に感謝申し上げます。８／３０(木)、ガ

バナー公式訪問です。これも皆様のご協力を得て、成

功裏に終了できますようにお願い致します。本日のク

ラブ協議会で公式訪問に対して話し合いをしたいと思

います。

◎挨拶

○ 矢野一博第７グループガバナー補佐

先週、平和フェローについて、山口会員より質問があり、

資料をお届けにまいりました。次週はガバナー公式訪問

です。秦野名水クラブの活性化についての内容で田中ガ

バナーをお迎え頂ければと思います。

○ 佐藤敏夫秦野中ＲＣ会長

奥野 清秦野中ＲＣ幹事

第３８代会長・幹事です。就任の挨拶に参りました。新

年度がスタートして様々な事業が年間計画されていま

す。ＩＭも皆様のご協力を得て、成功させたいと思いま

す。楽しいクラブになる様に頑張りたいと思います。一

年間宜しくお願い致します。

会員数 40名

メ
ー
ク
ア
ッ
プ

[ [事前] 瀬戸君(クラブ奉仕

委員会)
本
日
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

７月３０日

○ ガバナー公式訪問

田中ガバナー

次
週
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

８月６日

○ 総会

決算報告、皆出席

表彰

○ 理事会

出席数 31名

出席率 77.50％

前々回

の修正

77.50％

例会場 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

事務所 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

例会日 毎週木曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

会 長 米山君夫 幹 事 梅原正美 会報委員長 北村まり子

2015 年～2016 年度国際ロータリー会長
K.R. ラビンドラン

世界へのプレゼントになろう

会長報告



[受付文書]

○ ロータリーの友事務所より ｢ロータリーの友｣電子版

のご案内

○ ちっちゃな星の会より 夏祭りのご案内

日時 ８／９(日) １２：００～１５：００

場所 秦野市表丹沢野外活動ｾﾝﾀｰ ℡0463-75-0825

○ 秦野市より くずはの家えのきの会１０周年記念ポス

ター掲示及びチラシ配布について

○ ㈱ジェイコムイーストより 中谷博之氏代表取締役退

任 堀田和志氏代表取締役就任のご挨拶

[例会変更] 寒川 平塚南

○ 矢野一博君(秦野中) ｢先週のガバナー補佐訪問には

お世話になりました。来週はガバナー訪問です。楽し

みましょう！！今日は山口会員の質問に対して回答と

説明を添えた資料を持参しました。役職の立場であれ

ば当たり前のことです｣

○ 佐藤敏夫君 奥津 清君(秦野中) ｢本日は幹事共々

ご挨拶に参上いたしました。宜しくお願い致します｣

○ 米山君夫君 ①｢矢野ガバナー補佐、１６日はありがと

うございました。秦野中ＲＣ会長・佐藤敏夫様、幹事

の奥津 清様、今日はようこそ名水ＲＣへ。楽しんで

行って下さい｣ ②｢家内の誕生祝い頂きましてありが

とうございます。毎日元気に過ごしています｣

○ 梅原正美君 ｢秦野中ＲＣ、佐藤会長、奥津幹事、よう

こそお越しくださいました。今年度よろしくお願い致

します。And矢野ガバナー補佐、先週に引き続きお越

し頂きありがとうございます。当クラブの居心地の良

さが説明された気がして嬉しいです。来週もお待ちし

ております｣

○ 飯田隆明君 ｢来週はガバナー公式訪問です。出席お願

いします｣

○ 前 肇君 ｢スマイルします｣

○ 柳川清紀君 ①｢誕生日のお祝いありがとうございま

す｣ ②｢秦野中クラブ・佐藤会長、奥津幹事、ようこ

そおいで下さいました。一年間、宜しくお願いします｣

○ 諸星常平君 ｢熱い日が続きます。スマイルします｣

○ 神崎達朗君 ｢スマイルします｣

○ 河野治男君 ｢スマイル。所用の為早退します｣

○ 古谷スミ子さん ｢秦野中クラブの会長、幹事様のご来

訪を感謝致します｣

○ 桐山晃忠君 ｢ガバナー公式訪問を成功の内におさめ

ましょう(来週です)｣

○ 諸星道治君 ｢梅雨があけました。日射病に気をつけま

しょう｣

○ 鈴木和夫君 ｢スマイルします｣

○ 三浦純一君 ｢スマイルします｣

○ 吉田久美子さん ｢いつもスマイルありがとうござい

ます。来週はガバナー公式訪問ですのでよろしくお願

い致します。創業記念ありがとうございます｣

合計43,000円

○ 出席委員会 大屋富茂委員長

欠席の会員に私の自筆(毛筆書き)で出席(メーキャップも

含む)のお願いをＦＡＸし、出席率向上につなげたいと思

っています。

○ 会報・雑誌・ＩＴ委員会 北村まり子委員長

第１４５１回例会(７／１６)の週報の訂正のお願い

秦野市制施行６０周年記念事業｢秦野名水シンポジウム｣

開催の日時８／７(日) → ８／９(日)に訂正して下さ

い。ホームページは訂正済みです。

議題 ①｢年間計画発表｣

司会 米山君夫会長

発表者

１、西村隆之会員選考委員長(４９頁)

２、中島賢治国際奉仕委員長(５５頁)

３、兒玉秀夫Ｒ財団委員長(５６頁)

４、桐山晃忠会場監督(５７頁)

５、原 郁夫クラブ研修委員長(５７頁)

６、前 肇会計(５８頁)

以上、活動計画書にそって発表がありました。

議題 ②｢ガバナー公式訪問に向けて｣

１、先日(７／３０(土))の例会プログラムを配布致しました。

※昼食(会員)は例会場にて１２：００～１２：３０まで

に済ませて下さい。ガバナーとの懇親会は１３：４０

～１４：３０まで、最後までお残り下さい

２、ガバナーとの懇親会

・クラブの活性化に対してどうするか

４大奉仕の事業について

親睦活動について

会員増強について

Ｒ財団への協力について

公共イメージについて

※時間の許す限り、ガバナーとの話し合いを致しましょ

う。

◎『公共イメージ賞』応募について

“命の授業”を応募する(出席者全員の拍手で承認されま

した)。

スマイル報告

委員会報告

幹事報告

クラブ協議会


